Тульская область
Муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

От ______________                                                                                   №______

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Щекинского района от 18 декабря 2023 года №5/38 «О бюджете муниципального образования Щекинский район
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 52, 54, 56 Устава муниципального образования Щекинский район, решением Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008 №44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 18 декабря 2023 года №5/38«О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 8 цифры «62 522 986,49» заменить цифрами «61 522 986,49».
1.2. Приложение 9 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.
3. Настоящее решение обнародовать путем опубликования его полного текста в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru., регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
Щекинский район                                                                  Е. В. Рыбальченко

	Приложение № 1

	к решению Собрания представителей Щекинского района

	"О внесении изменений в решение Собрания представителей

	Щекинского района от 18.12.2023 № 5/38

	"О бюджете муниципального образования Щекинский район

	 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

	от______________________№___________

	Приложение № 9

	к решению Собрания представителей Щекинского района

	"О бюджете муниципального образования Щекинский район

	 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

	от 18.12.2023 № 5/38

Объем дополнительных финансовых средств муниципального образования Щекинский район для осуществления переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) от поселений, входящих в состав территории муниципального образования Щекинский район, на 2024 год и на плановый период 2025 года

	руб.

	№ п/п
	Наименование передаваемых полномочий
	2024 год
	2025 год

	1
	Организация благоустройства территории поселения в части реализации проектов государственной программы Тульской области "Формирование современной городской среды в Тульской области" (МО г.Щекино)
	19 516 300,00

	2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	2 696 358,23
	297 000,00

	ИТОГО:
	22 212 658,23
	297 000,00

[bookmark: _GoBack]